
 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 06 de janeiro de 2023  
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 

 

 

 

PORTARIA N° 14/2023                                     

Lagoa de Dentro, 04 de Janeiro de 2023. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 
de 23 de Abril de 2009. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR a servidora DANIELE MARCELINO DE 

BRITO,  Matricula 80262, ocupante do cargo de natureza 

comissionada de DIRETOR DE POSTO DE SAÚDE, símbolo 

PMLD-CC-VII, do quadro da Secretaria de Saúde deste município. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 31 de Dezembro de 2022, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 04 DE JANEIRO DE 2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N° 15/2023                                      
Lagoa de Dentro, 04 de Janeiro de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 

de 23 de Abril de 2009. 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - EXONERAR o servidor JOÃO PAULO DOS PRAZERES 

LUCENA, Matricula 82065, ocupante do cargo de natureza 

comissionada de DIRETOR DIVISÃO DE INFORMÁTICA, 

símbolo PMLD-CC-VII, do quadro da Secretaria de Administração 

deste município. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a data de 31 de Dezembro de 2022, revogadas 
as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N° 16/2023                                      

Lagoa de Dentro, 04 de Janeiro de 2023. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 

de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - EXONERAR o servidor JOSÉ RENAN SILVA DE PAULA, 

Matricula 80357, ocupante do cargo de natureza comissionada de 

COORDENADOR DE FINANÇAS, símbolo PMLD-CC-VIII, do 

quadro da Secretaria de Educação deste município. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a data de 31 de Dezembro de 2022, revogadas 

as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2023. 
 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 17/2023                                     

Lagoa de Dentro, 04 de Janeiro de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 

397 de 23 de Abril de 2009. 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR o servidor ARTUR SEBASTIÃO DE 

ARAUJO NETO, Matricula 82042, ocupante do cargo de natureza 
comissionada de COORDENADOR DE MERENDA ESCOLAR, 

símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Educação deste 

município. 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a data de 31 de Dezembro de 2022, revogadas 

as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2023. 
 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

ATOS DE PESSOAL 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 06 de janeiro de 2023  
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 

 

PORTARIA N° 18/2023                                      

Lagoa de Dentro, 04 de Janeiro de 2023. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 

de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - EXONERAR a servidora JAQUELINE GUILHERME DA 

SILVA, Matricula 82051, ocupante do cargo de natureza comissionada 

de ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO, símbolo PMLD-CC-VIII, 

do quadro da Secretaria de Administração deste município. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a data de 31 de Dezembro de 2022, revogadas 

as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2023. 
 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 19/2023                                      

Lagoa de Dentro, 04 de Janeiro de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 

de 23 de Abril de 2009. 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR o servidor FELLIPE CASTEL RODRIGUES 

DA SILVA, Matricula 80354, ocupante do cargo de natureza 
comissionada de ASSESSOR DE OBRAS E SERVIÇOS 

URBANOS, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de 

infraestrutura, obras e serviços urbanos deste município. 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a data de 31 de Dezembro de 2022, revogadas 

as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2023. 
 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 20/2023                                      

Lagoa de Dentro, 04 de Janeiro de 2023. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 

de 23 de Abril de 2009. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora MACILENE FLOR DE LIMA, 
inscrita sob o CPF 055.XXX.XXX-48, para ocupar o cargo de natureza 

comissionada de ASSESSOR DA SECRETARIA DE SAÚDE, 

símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Saúde deste 

Município. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos financeiros a data de 02 de Janeiro de 2023, 

revogadas as disposições em contrário 
 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 04 DE JANEIRO DE 2023. 
 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 21/2023                                   

Lagoa de Dentro, 04 de Janeiro de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 

de 23 de Abril de 2009. 
 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - NOMEAR o servidor FABSON ELIEL PAULA DA 

SILVA, inscrito sob o CPF 126.XXX.XXX-86, para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de CHEFE DE GABINETE, símbolo PMLD-

CC-VII, do quadro do Gabinete do Prefeito deste Município. 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos financeiros a data de 02 de Janeiro de 2023, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2023. 
 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 06 de janeiro de 2023  
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 

 

PORTARIA N° 22/2023                                      

Lagoa de Dentro, 04 de Janeiro de 2023. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 

de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - NOMEAR o servidor BRUNO ALVES MOURA, inscrito 

sob o CPF 011.XXX.XXX-95, para ocupar o cargo de natureza 

comissionada de COORDENADOR DO SAMU, do quadro da 

Secretaria de Saúde deste Município. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos financeiros a data de 02 de Janeiro de 2023, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 04 DE JANEIRO DE 2023. 
 

       JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N° 23/2023                                      

Lagoa de Dentro, 04 de Janeiro de 2023. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 
de 23 de Abril de 2009. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor JOÃO MIGUEL PEREIRA, inscrito 
sob o CPF 716.XXX.XXX-15, para ocupar o cargo de natureza 

comissionada de ASSESSOR DE OBRAS E SERVIÇOS 

URBANOS, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de 

Infraestrutura, Obras, Serviços Urbanos e Rurais deste Município. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos financeiros a data de 02 de Janeiro de 2023, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 24/2023                                      

Lagoa de Dentro, 04 de Janeiro de 2023. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 

de 23 de Abril de 2009. 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - NOMEAR a servidora DANIELE MARCELINO DE 

BRITO, inscrita sob o CPF 054.XXX.XXX-54, para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO, 

símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Administração 

deste Município. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos financeiros a data de 02 de Janeiro de 2023, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2023. 
 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 25/2023                                     

Lagoa de Dentro, 04 de Janeiro de 2023. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 

de 23 de Abril de 2009. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora JOSEFA LUANA COSTA DE 

OLIVEIRA, inscrita sob o CPF 090.XXX.XXX-99, para ocupar o 

cargo de natureza comissionada de ASSESSOR DE 

ADMINISTRAÇÃO, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da 

Secretaria de Administração deste Município. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos financeiros a data de 02 de Janeiro de 2023, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 06 de janeiro de 2023  
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 

 

PORTARIA N° 26/2023                                      

Lagoa de Dentro, 04 de Janeiro de 2023. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 

de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - NOMEAR o servidor MATHEUS SOUZA DA SILVA, 

inscrito sob o CPF 065.XXX.XXX-29, para ocupar o cargo de natureza 

comissionada de ASSESSOR DA EDUCAÇÃO, símbolo PMLD-CC-

VIII, do quadro da Secretaria de Educação deste Município. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos financeiros a data de 02 de Janeiro de 2023, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 04 DE JANEIRO DE 2023. 
 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 27/2023                                      

Lagoa de Dentro, 04 de Janeiro de 2023. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 
de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora MARIA DA LUZ DA CRUZ SILVA, 

inscrita sob o CPF 116.XXX.XXX-81, para ocupar o cargo de natureza 

comissionada de DIRETOR DIVISÃO UNIDADE III, símbolo 

PMLD-CC-VII, do quadro da Secretaria de Saúde deste Município. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos financeiros a data de 02 de Janeiro de 2023, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 28/2023                                      

Lagoa de Dentro, 04 de Janeiro de 2023. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 

de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - NOMEAR o servidor LUIZ FERNANDO DA SILVA 

FARIAS, inscrito sob o CPF 135.XXX.XXX-93, para ocupar o cargo 

de natureza comissionada de ASSESSOR DA SECRETARIA DE 

SAÚDE, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Saúde 
deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos financeiros a data de 02 de Janeiro de 2023, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2023. 

 

       JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 29/2023                                     

Lagoa de Dentro, 04 de Janeiro de 2023. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 
de 23 de Abril de 2009. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora MICHELLE SILVA DE 

OLIVEIRA, inscrita sob o CPF 102.XXX.XXX-70, para ocupar o 

cargo de natureza comissionada de DIRETO DIVISÃO UNIDADE 

II, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro da Secretaria de Saúde deste 

Município. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos financeiros a data de 02 de Janeiro de 2023, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 06 de janeiro de 2023  
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 

 

PORTARIA N° 30/2023                                      

Lagoa de Dentro, 04 de Janeiro de 2023. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 

de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 
 Art. 1º - NOMEAR a servidora RUTHIELLE DA SILVA 

FERNANDES, inscrita sob o CPF 116.XXX.XXX-08, para ocupar o 

cargo de natureza comissionada de DIRETOR DIVISÃO DE 

CONTROLE, REGULAÇÃO E AVALIAÇÃO, símbolo PMLD-
CC-VII, do quadro da Secretaria de Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos financeiros a data de 02 de Janeiro de 2023, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 31/2023                                     

Lagoa de Dentro, 04 de Janeiro de 2023. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 
de 23 de Abril de 2009. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o servidor JOSE EDUARDO DOS SANTOS, 

inscrito sob o CPF 804.XXX.XXX-82, para ocupar o cargo de natureza 

comissionada de DIRETOR DIVISÃO VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro da 

Secretaria de Saúde deste Município. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos financeiros a data de 02 de Janeiro de 2023, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 32/2023                                      

Lagoa de Dentro, 04 de Janeiro de 2023. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 

de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - NOMEAR a servidora MARIA DAS GRAÇAS MENDES, 

inscrita sob o CPF 096.XXX.XXX-67, para ocupar o cargo de natureza 

comissionada de ASSESSOR DA SECRETARIA DE SAÚDE, 

símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Saúde deste 
Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos financeiros a data de 02 de Janeiro de 2023, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 04 DE JANEIRO DE 2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 33/2023                                      

Lagoa de Dentro, 04 de Janeiro de 2023. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 
de 23 de Abril de 2009. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora JANETE ALEXANDRE COELHO, 

inscrita sob o CPF 582.XXX.XXX-53, para ocupar o cargo de natureza 

comissionada de ASSESSOR DA SECRETARIA DE SAÚDE, 

símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Saúde deste 

Município. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos financeiros a data de 02 de Janeiro de 2023, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 06 de janeiro de 2023  
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 

 

PORTARIA N° 34/2023                                      

Lagoa de Dentro, 04 de Janeiro de 2023. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 

de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 
 Art. 1º - NOMEAR a servidora LUCIENE ALVES DA SILVA, 

inscrita sob o CPF 702.XXX.XXX-44, para ocupar o cargo de natureza 

comissionada de DIRETOR DIVISÃO MARCAÇÃO DE 

CONSULTA, símbolo PMLD-CC-VII, do quadro da Secretaria de 
Saúde deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos financeiros a data de 02 de Janeiro de 2023, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 35/2023                                      

Lagoa de Dentro, 04 de Janeiro de 2023. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 
de 23 de Abril de 2009. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a servidora GILVANNIA MIGUEL COSTA DA 

SILVA, inscrita sob o CPF 108.XXX.XXX-70, para ocupar o cargo de 

natureza comissionada de ASSESSOR DA SECRETARIA DE 

SAÚDE, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Saúde 

deste Município. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos financeiros a data de 02 de Janeiro de 2023, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 36/2023                                      

Lagoa de Dentro, 04 de Janeiro de 2023. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 

de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - NOMEAR o servidor GILVAM DA SILVA, inscrito sob o 

CPF 979.XXX.XXX-49, para ocupar o cargo de natureza comissionada 

de ASSESSOR DA SECRETARIA DE SAÚDE, símbolo PMLD-

CC-VIII, do quadro da Secretaria de Saúde deste Município. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos financeiros a data de 02 de Janeiro de 2023, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 37/2023                                      

Lagoa de Dentro, 04 de Janeiro de 2023. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 
de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - NOMEAR a servidora AURENIVIA FREIRE SOARES, 

inscrita sob o CPF 095.XXX.XXX-21, para ocupar o cargo de natureza 

comissionada de ASSESSOR DE EDUCAÇÃO, símbolo PMLD-CC-

VIII, do quadro da Secretaria de Educação deste Município. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos financeiros a data de 02 de Janeiro de 2023, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 06 de janeiro de 2023  
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 

 

PORTARIA N° 38/2023                                     

Lagoa de Dentro, 04 de Janeiro de 2023. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 

de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - NOMEAR a servidora JOSICLEIDE DA SILVA 

PIMENTEL, inscrita sob o CPF 013.XXX.XXX-04, para ocupar o 

cargo de natureza comissionada de ASSESSOR DA 

ADMINISTRAÇÃO, símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da 
Secretaria de Administração deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos financeiros a data de 02 de Janeiro de 2023, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 04 DE JANEIRO DE 2023. 

 

       JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 39/2023                                      

Lagoa de Dentro, 04 de Janeiro de 2023. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 
de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - CONCEDER a servidora LUCIANA BATISTA DE 

FREITAS, inscrita sob a matricula 72156, LICENÇA 

MATERNIDADE, pelo período de 31 de Dezembro de 2022 à 30 de 

Junho de 2023 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a data de 31 de Dezembro de 2022, revogadas 

as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 40/2023                                      

Lagoa de Dentro, 04 de Janeiro de 2023. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 

de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - NOMEAR a servidora ADRIANA GOMES DA SILVA, 

inscrita sob o CPF 013.XXX.XXX-52, para ocupar o cargo de natureza 

comissionada de ASSESSOR DA SECRETARIA DE SAUDE, 

símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Saúde deste 
Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos financeiros a data de 02 de Janeiro de 2023, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2023. 

 

       JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

PORTARIA N° 41/2023                                      

Lagoa de Dentro, 04 de Janeiro de 2023. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 
de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - DESIGNAR a servidora CRISTIANA VICENTE DA 

SILVA, inscrita sob Matricula 72151, ocupante do cargo de natureza 

efetiva de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada na Secretaria 

Municipal de Administração para a Secretaria Municipal de Educação. 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, 

EM 04 DE JANEIRO DE 2023. 

 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 



 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO – PB 

PODER EXECUTIVO 
  

Jornal Oficial do Município de Lagoa de Dentro – PB, criado em 20 de maio de 1977 pela Lei Municipal Nº 

128/77, publicado no diário oficial do Estado da Paraíba. 

Lagoa de Dentro/PB, 06 de janeiro de 2023  
 

 

 

www.lagoadedentro.pb.gov.br/diario-oficial/ 

 

PORTARIA N° 42/2023                                      

Lagoa de Dentro, 04 de Janeiro de 2023. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pelas Constituições Federal e 

Estadual, e arts. 73, II e XI da Lei Orgânica do Município e Lei Nº 397 

de 23 de Abril de 2009. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - NOMEAR a servidora NATALIA MACHADO DA SILVA, 

inscrita sob o CPF 077.XXX.XXX-30, para ocupar o cargo de natureza 

comissionada de COORDENADOR DE MERENDA ESCOLAR, 

símbolo PMLD-CC-VIII, do quadro da Secretaria de Educação 

deste Município. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a data de 02 de 

Janeiro de 2023, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DE DENTRO, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 04 DE JANEIRO DE 2023. 

JOSÉ PEDRO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA DE LAGOA DE DENTRO 

 

J O S E  P E D R O  D A  S I L V A   
Prefeito 

M A R L O N  S I L V A  D E  L I M A  
Coordenador do Controle Interno 


